令和 4年 10月 10日

各加盟団体 殿

参加選手 各位

茨城県スキー連盟

競技部長 安斎 誠一

（重要）第 47 回全日本マスターズスキー選手権志賀高原大会参加資格について

平素より、当連盟の事業運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、第 47 回全日本マスターズスキー選手権志賀高原大会へ参加を希望される

選手へ申込手続き（エントリー）について注意事項をお知らせ致します。

つきましては、該当選手へご周知いただき、大会申込にお間違えの無いようお願い申し上げます。

記

第 39 回茨城県スキーマスターズ大会は、全日本マスターズスキー選手権大会の予選会と位置付けら

れています。

よって、第 47 回全日本マスターズスキー選手権へ参加を希望される選手は、令和 5年１月 8日に開催

される「第 39回茨城県スキーマスターズ大会」へのエントリーが資格条件となります。

１．解説

全日本マスターズスキー選手権開催要項の参加資格の一つに、「各都道府県スキー連盟が推薦した者

であること」と記載されています。

当連盟が推薦する者とは、便覧Ｐ101「8．参加資格の（2）全日本スキーマスターズ選手権大会県予

選会とする」と記載されている通り、出場希望者は予選会へ申込（エントリー）提出が必要となります。

２．補足事項

【男子 50歳以上、女子 45 歳以上】

➣茨城県スキーマスターズ大会へエントリーした者（諸事情によるDNSも認める）

➣第 1戦、第 2戦のいずれかで可とする

➣国体出場も希望する選手のエントリー例：マスターズ第 1戦＋県民総体

【男子 49歳以下、女子 44 歳以下】

➣該当選手がエントリーする組別が無いことから茨城県スキーマスターズ大会のエントリーは不要

但し、代わって県選手権又は県民総体へエントリーした者（諸事情によるDNSも認める）

３．問合せ先

茨城県スキー連盟競技部 担当：奈良 聡

電話番号：090-5202-0348  E-mail：narasato@nifty.com

以上